
 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

Determinazione  del Settore I 
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

 
Registro  Generale n.  1221 del 24/12/2020 

 
Registro  Settore  n. 108 del 22/12/2020 

 
OGGETTO : Misura di Solidarietà Alimentare – “Buoni spesa”, Decreto Ristori TER 154/2020 
e Ordinanza della Protezione Civile del 29 Marzo 2020, n.658 – Affidamento e impegno di spesa 
in convenzione. 

 

       
(   )  LIQUIDAZIONE                                 ( X )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati n.:____    Allegati  n.____ 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Dir. Fiorinda Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 
________________  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
Dott. Guglielmo Albano 

          



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
 
 

Premesso che : 

• Con deliberazione del Commissario Straordinario n. 27, del 14.10.2020 è stato approvato il bilancio 
di previsione esercizio finanziario 2020/2022, immediatamente eseguibile; 

• Con il Decreto Legge 154/2020 venivano fissati i criteri di formazione e di riparto del Fondo per le  
“Misure finanziarie urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” – Ristori TER  

• Con Ordinanza della Protezione Civile Nazionale del 29 marzo 2020, n.658 recante “Ulteriori 
interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” venivano assegnati ai 
Comuni italiani fondi specifici per l’acquisto di generi alimentari da destinare alle famiglie, che a 
causa dell’emergenza Covid 19, versano in gravi difficoltà economiche, dettando, tra l’altro, i criteri 
di distribuzione; 

Precisato che : 

• A questo Ente è stata assegnata la somma complessiva di €254.102,41, per l’attivazione delle citate 
misure urgenti di solidarietà alimentare; 

• La condizione di urgenza e indifferibilità richiamata nei citati disposti, onde garantire il più celere ed 
efficace intervento, dispone la deroga ai disposti di cui al D.lgs. 18 Aprile  2016, n. 50; 

• In data 30.11.2020 veniva, comunque, avviata una Manifestazione di interesse con indagine 
esplorativa tesa ad individuare ditte interessate alla fornitura dei Buoni spesa in parola, che vedeva 
aggiudicataria la ditta Edenred Italia srl da Milano, come da verbale di gara agli atti; 

Rilevate: 

• Le referenze della società in parola, considerata Società Leader nel settore, per diffusione, 
capillarità, adeguato capitale sociale per l’emissione, tra l’altro, di buoni per un valore economico 
piuttosto congruo, notevole fatturato e referenze attive, accreditato operatore di Welfare 
Pubblico ed Aziendale; 

Vista l’offerta presentata dalla società Edenred Italia S.r.l. con sede legale e domicilio fiscale in Milano  
C.A.P. 20124, Via G.B. Pirelli, 18 C.F.: 01014660417 e P. IVA 09429840151, che prevede uno sconto pari al 
19,50% sul valore nominale di ogni buono spesa, al lordo dell’IVA, che si concretizza nella fornitura di 
n.28.695 Buoni spesa del valore facciale di €10,00, al costo complessivo IVA inclusa di €254.094,23; 

Verificata: la spendibilità dei previsti “Ticket Restaurant Max”, nella versione Full Mobile, presso gli 
esercizi commerciali ubicati nel Comune di Marigliano, che offrono sufficienti garanzie di solvibilità e 
spendibilità del buono;  

Dato atto: 

• della necessità di procedere con urgenza l’affidamento del servizio in oggetto;  

• della regolarità e congruità dell’offerta presentata; 

VISTO: 

• il CIG ZAD3000301; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione dei Lavori e l’acquisizione di Beni e Servizi in 
economia; 

Visti: 
• il Decreto Legislativo n. 267/2000 ; 
• la Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 
• Il D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”  e 

successive modifiche linee guida del  GDPR; 
• il DPCM del 28 Marzo 2020 del Presidente del Consiglio dei Ministri; 
• L’Ordinanza n. 658 della Protezione Civile del 29 Marzo 2020 



 
                                                                                     

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente trascritta 
ed approvata. 

1. Di approvare l’offerta economica presentata dalla Società Edenred Italia S.r.l. con sede legale e 
domicilio fiscale in Milano, Cap 20124, Via G.B. Pirelli n.18, C.F. 01014660417, P.IVA 09429840151 
e filiale a Napoli, risultata aggiudicataria della Manifestazione di interesse con indagine 
esplorativa indetta in data 30.11.2020 e conclusasi con l’aggiudicazione alla citata ditta Edenred, 
giusto verbale di gara agli atti. 

2. Di affidare alla citata Società Edenred Italia S.r.l. da Milano la fornitura di n.28.695 Buoni spesa con 
valore facciale di €10,00, al costo complessivo scontato di €254.094,23 IVA inclusa al 10%. 

3. Di impegnare la spesa in favore della società Edenred Italia S.r.l. in parola, nel rispetto delle 
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, per la somma complessiva di 
€254.094,23, in considerazione dell’esigibilità della medesima, viene imputata agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programma

/ Titolo 

 
Identificativo Conto 

FIN 
(V liv. piano dei conti) CP/ FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

 2020 
Euro 

2021 
Euro 

2022 
Euro 

Es. 
Succ. 
Euro 

3/0 12051  CP €254.094,23    
 

4 Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legge n. 267/2000, 
che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa. 

5 Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE. 

6 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 

7 Di dare atto che: 
- la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° 

comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza 

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento 

- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione, di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

8 Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.  

 
IL  RESPONSABILE DEL SETTORE I 

  Dott. Guglielmo Albano 


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione  del Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

	Dato atto:
	Visti:
	DETERMINA
	IL  RESPONSABILE DEL SETTORE I

